הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון – איסור הפעלת השפעה בלתי הוגנת במצב חירום), התשפ"ה–2025

בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א–11981 (להלן – החוק העיקרי), בסעיף 3א – .1 תיקון סעיף 3א

בסעיף קטן (ג) – (1)

בפסקה (1), במקום "יקבעו הממונה והממונה על התקציבים (א)

במשרד האוצר, בהודעה שתפורסם ברשומות," יבוא "יקבע השר בצו

באישור ועדת הכלכלה של הכנסת", והסיפה החל במילים "(בסעיף זה –

ההודעה)" – תימחק;

פסקה (2) – תימחק; (ב)

בפסקה (3), במקום "סברו השרים" יבוא "סבר השר", במקום (ג)

"רשאים הם" יבוא "רשאי הוא", במקום "להורות לממונה ולממונה על

התקציבים" יבוא "ובאישור ועדת הכלכלה של הכנסת" ובכל מקום,

במקום "בהודעה" יבוא "בצו";

בסעיף קטן (ד) – (2)

בפסקה (1), במקום "בהודעה" יבוא "בצו"; (א)

בפסקה (6), המילים "בהתייעצות עם ועדת המחירים (ב)

כמשמעותה בסעיף 3 לחוק פיקוח על מחירי מצרכים ושירותים,

התשנ"ו–1996," והמילים "ועדת המחירים כאמור, שבה שני חברים

שהם עובדי" – יימחקו;

1 ס"ח התשמ"א, עמ' 248.

השרים" יבוא "יקבע השר", במקום "שנכללו בהודעה" יבוא "כאמור"

ובסופה יבוא "לא נמסרה עמדת שר החקלאות וביטחון המזון בתוך

שבעה ימים מהיום שבו השר פנה אליו בעניין, יראו, בתום אותה

תקופה, כאילו קוימה חובת ההתייעצות לפי פסקה זו".

לעניין הכרזה של שר הכלכלה והתעשייה בהתאם להוראות סעיף 3א לחוק

העיקרי, שפורסמה לאחר יום ה' בתשרי התשפ"ה (7 באוקטובר 2024), בדבר

איסור השפעה בלתי הוגנת במצב חירום, בשל ההכרזה על מצב מיוחד בעורף

מיום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר 2023), יובאו בחשבון, לעניין חישוב

המחיר הממוצע כאמור בסעיף 3א(ד) לחוק העיקרי, שלושת החודשים שקדמו

ליום ההכרזה על מצב חירום כאמור בסעיף זה.

.2 הוראת שעה

ר ב ס ה י ר ב ד

ביום כ"ח בסיוון התשפ"ד (4 ביולי 2024) פורסם חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 70), התשפ"ד–2024

(להלן – תיקון מס' 70), שנחקק לשם התמודדות עם העלאת מחירים באופן חריג ומשמעותי לאחר הכרזה

על מצב חירום.

במצבי חירום עשויה להידרש התערבות רגולטורית שמטרתה למנוע ניצול לרעה של המצב כדי

להעלות מחירים של מוצרים או שירותים בצורה ניכרת וחריגה ביחס למחיר המקובל, ולהבטיח שמוצרים